ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - NN

V/v tổ chức triển khai và nâng cao chất

lượng công tác đánh giá, phân hạng sản

phẩm OCOP và đăng ký thực hiện

Chương trình mỗi xã một sản phẩm

OCOP năm 2022

  Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

              Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 Thực hiện Văn bản số 2436/SNN-NTM ngày 22/9/2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Bình Định về việc tổ chức triển khai và nâng cao chất lượng công tác

đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh, UBND huyện đề nghị Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực một số nội dung sau:

 1. Tiến hành rà soát, lựa chọn những sản phẩm đặc trưng, có thế mạnh của

địa phương, lập hồ sơ đăng ký xét công nhận sản phẩm đạt OCOP năm 2022 theo

Quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành

Bộ Tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm

OCOP (có phụ lục nội dung hồ sơ gửi kèm). Đây là 01 trong những tiêu chí bắt

buộc, để công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trong thời gian tới.

 2. Rà soát các sản phẩm OCOP sắp hết thời hạn (các sản phẩm được công

nhận tại Quyết định số 3500/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của UBND tỉnh gồm:

Nem chả chợ huyện của cơ sở Bảy Liêm xã Phước Lộc; Bánh ít lá gai Bà Dư Thị

trấn Tuy Phước; Rau an toàn của HTX NN Phước Hiệp; Hoa cúc chậu hộ ông

Nguyễn Ngọc Tùng xã Phước Hòa), hướng dẫn các chủ thể trên, lập mới hồ sơ để

xét đề nghị công nhận lại sản phẩm OCOP theo đúng quy định.

     Hồ sơ gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn) trước ngày 20/10/2022 để Hội đồng đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP cấp

huyện tổ chức đánh giá xếp hạng. Các sản phẩm đủ điều kiện, lập hồ sơ gửi cho

Hội đồng đánh giá xếp hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh xét công nhận.

(Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, liên hệ với đồng chí

Phước – Chuyên viên Phòng Nông nghiệp & PTNT, số điện thoại: 0384624019)

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

Phụ lục:

Yêu cầu về thành phần hồ sơ sản phẩm OCOP

(Kèm theo Công văn số         /UBND-NN ngày      /10/2022 của UBND huyện)

TT Nội dung hồ sơ Yêu cầu

1  Hồ sơ bắt buộc

-

 Phiếu đăng ký ý tưởng sản phẩm (hoặc

sản phẩm đã có)

  Theo mẫu quy định của Chương trình

OCOP (Phụ lục 1, 2) tại Quyết định số

1048/QĐ-TTg.

-  Kế hoạch kinh doanh

  Theo mẫu quy định của Chương trình

OCOP (Phụ lục 3) tại Quyết định số

1048/QĐ-TTg.

-  Bản giới thiệu tổ chức kinh tế tham gia

Chương trình OCOP

  Theo mẫu quy định của Chương trình

OCOP (Phụ lục 4) tại Quyết định số

1048/QĐ-TTg.

-  Giấy đăng ký kinh doanh  Có loại hình kinh doanh phù hợp

-  Giấy đủ điều kiện sản xuất  Có, phù hợp

-  Công bố chất lượng  Có Công bố chất lượng theo quy định

-  Tiêu chuẩn sản phẩm  Có tiêu chuẩn sản phẩm theo quy định

-
 Phiếu kết quả kiểm tra chỉ tiêu An toàn

thực phẩm theo tiêu chuẩn công bố

 Có phiếu kiểm tra đầy đủ các chỉ tiêu an

toàn thực phẩm theo quy định

2  Hồ sơ bổ sung

- Mã số mã vạch, tem truy xuất nguồn gốc

-  Sở hữu trí tuệ

3  Các tài liệu minh chứng khác

-
 Nguồn gốc nguyên liệu, liên kết chuỗi

sản xuất

 Hồ sơ minh chứng hoạt động liên kết

chuỗi trong sản xuất

-  Bảo vệ môi trường
 Giấy xác nhận Kế hoạch bảo vệ môi

trường

-
 Hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến,

kiểm soát chất lượng

 Chứng nhận Hệ thống quản lý chất

lượng tiên tiến

-
 Bao bì: Nội dung ghi nhãn theo quy định;

hoàn thiện, phù hợp, đẹp.

 Bao bì phù hợp, nội dung ghi nhãn theo

quy định

-  Kế toán  Minh chứng hoạt động kế toán

-
 Thị trường

 Minh chứng thị trường phân phối ngoài

tỉnh, xuất khẩu

-  Hệ thống phân phối
 Minh chứng hệ thống đại lý phân phối

trong và ngoài tỉnh

-  Hoạt động quảng bá  Minh chứng các hoạt động quảng bá

-  Câu chuyện sản phẩm
 Câu chuyện được sử dụng, có ấn tượng

tốt

-
 Kế hoạch kiểm soát chất lượng; ghi hồ sơ

lô

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T14:42:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T14:48:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-07T15:47:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:49:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:49:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:49:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:49:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:50:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:50:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-08T14:50:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!